



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

À
Prefeitura Municipal de Capitão Poço - PA
Sr. João Gomes de Lima
Prefeito Municipal

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços nº 006/2020, originada do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2020, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos em Geral, Psicotrópico, Material Técnico Hospitalar e Material de Laboratório, publicado no DOU em 07/08/2020.

Senhor Prefeito,

Com fulcro no art. 22, §1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, formalizo a presente consulta sobre a possibilidade de **ADESÃO**, como carona à Ata de Registro de Preços nº 006/2020 referente ao Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 007/2020, cujo objeto é Aquisição de Medicamentos em Geral, Psicotrópico, Material Técnico Hospitalar e Material de Laboratório, conforme os quantitativos e itens abaixo relacionados, respeitando a quantidade máxima de 50% dos quantitativos licitados e em conformidade com as premissas ditadas no referido Edital do Pregão Eletrônico e seus anexos.

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VLR UNIT R\$	VLR TOTAL R\$
4	ALBENDAZOL 400MG, COMP. MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	75.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,29	R\$21.750,00
6	ALOPURINOL 100 MG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,33	R\$1.650,00
7	AMOXICILINA 500 MG, CÁPSULA	CAPSULA	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,19	R\$9.500,00
14	CLORIDRATO DE AMIODARONA 200MG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	GEOLAB	R\$ 0,72	R\$3.600,00
23	CLORIDRATO DE CLINDAMICINA 300MG, COMP.	COMPRIMIDO	10.000	UNIÃO QUIMICA	R\$ 4,44	R\$44.400,00
26	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG, COMP.	COMPRIMIDO	10.000	HIPOLABOR	R\$ 0,25	R\$2.500,00
27	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 10 MG, COMP.	COMPRIMIDO	12.500	MEDLEY	R\$ 0,10	R\$1.250,00
30	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 80MG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	EMS.	R\$ 0,31	R\$1.550,00
31	CLORIDRATO DE VERAPAMIL 120MG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	SANDOZ	R\$ 2,63	R\$13.150,00
35	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5MG, COMP. SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	5.000	EMS.	R\$ 0,39	R\$1.950,00
37	ESTOLATO DE ERITROMICINA 500MG, COMP.	COMPRIMIDO	20.000	NEO QUIMICA	R\$ 2,49	R\$49.800,00
39	FUROSEMIDA 40 MG, COMP.	COMPRIMIDO	50.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 0,05	R\$2.500,00
41	GLICLAZIDA 80 MG, COMP.	COMPRIMIDO	10.000	EMS.	R\$ 0,56	R\$5.600,00
43	HIDRALAZINA CLORIDRATO DE, 25 MG COMP.	COMPRIMIDO	10.000	NOVARTIS	R\$ 0,46	R\$4.600,00
44	HIDRALAZINA CLORIDRATO DE, 50 MG COMP.	COMPRIMIDO	10.000	NOVARTIS	R\$ 0,55	R\$5.500,00
48	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 MG + 50 MG COMP.	COMPRIMIDO	10.000	ROCHE	R\$ 3,20	R\$32.000,00
50	LEVOTIROXINA SÓDICA 25MCG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	SANOFI	R\$ 0,43	R\$2.150,00
51	LEVOTIROXINA SÓDICA 50MCG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	SANOFI	R\$ 0,38	R\$1.900,00
52	LEVOTIROXINA SÓDICA 100MCG, COMP.	COMPRIMIDO	5.000	SANOFI	R\$ 0,41	R\$2.050,00
53	LORATADINA 10 MG, COMP.	COMPRIMIDO	30.000	GEOLAB	R\$ 0,29	R\$8.700,00
56	MALEATO DE ENALAPRIL 5MG, COMP.	COMPRIMIDO	35.000	EMS.	R\$ 0,34	R\$11.900,00
58	MALEATO DE ENALAPRIL 20MG COMP.	COMPRIMIDO	35.000	MEDQUIMICA	R\$ 0,05	R\$1.750,00
64	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMP. ORODISPERSÍVEL.	COMPRIMIDO	5.000	BIOLAB	R\$ 6,00	R\$30.000,00
65	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 4 MG COMP.	COMPRIMIDO	5.000	BIOLAB	R\$ 3,08	R\$15.400,00
66	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMP. ORODISPERSÍVEL.	COMPRIMIDO	5.000	ARESE PHARMA	R\$ 6,55	R\$32.750,00
67	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 8 MG COMP.	COMPRIMIDO	5.000	ARESE PHARMA	R\$ 1,05	R\$5.250,00
70	PREDNISONA 20 MG, COMP.	CAPSULA	40.000	SANVAL	R\$ 0,31	R\$12.400,00
77	ALENIA 12MCG/400MCG (FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO 12MCG +	CÁPSULA	1.000	LEGRAND	R\$ 2,16	R\$2.160,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	BUDESONIDA 400MCG), CÁPSULAS PARA INALAÇÃO ORAL					
78	ATORVASTATINA 20MG, COMPRIMIDOS REVESTIDOS	COMPRIMIDO	2.500	EMS.	R\$ 1,59	R\$3.975,00
80	BACLOFENO 10MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	TEUTO	R\$ 0,23	R\$1.150,00
81	BENICAR ANLO 40/10 (OLMESARTANA MEDOXOMILA 40MG + BESILATO DE ANLODIPINO 10MG), COMPRIMIDO- PROCESSO -0800221- 77.2019.8.14.0014	COMPRIMIDO	2.500	EMS.	R\$ 3,65	R\$9.125,00
82	CIPROFIBRATO 100MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000	GEOLAB	R\$ 0,54	R\$2.700,00
83	DEXAMETASONA 2 MG, COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	25.000	TEUTO	R\$ 0,06	R\$1.500,00
86	JARDIANCE 25MG COMPRIMIDO- (EMPAGLIFLOZINA PROCESSO 25MG), 77.2019.8.14.0014-0800221-	COMPRIMIDO	2.500	BOEHRINGER	R\$ 10,30	R\$25.750,00
88	PIROXICAM 20 MG, CÁPSULAS DURA	COMPRIMIDO	25.000	PHARLAB	R\$ 0,24	R\$6.000,00
92	AZITROMICINA DI-HIDRATADA SUSPENSÃO ORAL DE 900 MG: FRASCO CONTENDO 23 G DE PÓ PARA RECONSTITUIÇÃO + FRASCO C/ 12 ML DE DILUENTE. 22,5ML APÓS RECONSTITUIÇÃO	FRASCO	7.500	EUROFARMA	R\$ 7,71	R\$57.825,00
94	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO, FRASCO C/ 20 ML	FRASCO	2.500	HIPOLABOR	R\$ 0,74	R\$1.850,00
97	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1MG/ML	FRASCO	10.000	FARMACE	R\$ 1,59	R\$15.900,00
99	ESTOLATO DE ERITROMICINA 25 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 60 ML	FRASCO	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,99	R\$19.950,00
101	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRAC. C/ 120 ML.	FRASCO	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 6,30	R\$63.000,00
102	GUACO (MIKANIA GLOMERATA SPRENG) 0,5 MG A 5 MG DE CUMARINA (DOSE DIÁRIA), XAROPE, FRASCO C/ 100 ML.	FRASCO	20.000	EUROFARMA	R\$ 1,98	R\$39.600,00
103	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML, FRASCO C/ 240 ML.	FRASCO	15.000	EMS.	R\$ 4,44	R\$66.600,00
105	LACTULOSE 667MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 120ML	FRASCO	3.000	NUTRIEX	R\$ 5,75	R\$17.250,00
106	LORATADINA 1 MG/ML, XAROPE, FRASCO C/ 100 ML.	FRASCO	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 2,50	R\$25.000,00
107	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ML XAROPE OU SOLUÇÃO ORAL, FRASCO C/ 100 ML.	FRASCO	20.000	NATULAB	R\$ 0,98	R\$19.600,00
108	NISTATINA 100.000 UI/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 50 ML.	FRASCO	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$ 3,33	R\$16.650,00
109	ÓLEO MINERAL, FRASCO C/ 100ML	FRASCO	5.000	NATULAB	R\$ 1,96	R\$9.800,00
111	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 MG/ML + 8 MG/ML, FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	5.000	SOBRAL	R\$ 2,97	R\$14.850,00
112	SULFATO FERROSO 25MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM 30 ML, C/ CONTA-GOTA.	FRASCO	10.000	NATULAB	R\$ 0,73	R\$7.300,00
114	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30MG/5ML, FRASCO COM 120 ML.	FRASCO	10.000	NEO QUIMICA	R\$ 1,39	R\$13.900,00
116	DOMPERIDONA 1MG/ML, SUSPENSÃO ORAL, FRASCO C/ 100ML	FRASCO	100	MEDQUIMICA	R\$ 13,99	R\$1.399,00
117	DRAMIN B6 (DIMENIDRINATO 25MG/ML + CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 5MG/ML), SUSPENSÃO ORAL GOTAS, FRASCO C/ 30ML	FRASCO	100	TAKED	R\$ 9,19	R\$919,00
118	DROPROPIZINA 7,5 ML, XAROPE INFANTIL, FRASCO COM 120 ML.	FRASCO	5.000	MEDLEY	R\$ 10,21	R\$51.050,00
119	DROPROPIZINA 15 ML, XAROPE ADULTO, FRASCO COM 120 ML.	FRASCO	5.000	MEDLEY	R\$ 9,46	R\$47.300,00
121	VITAMINA C (ÁCIDO ASCÓRBICO) 200 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO COM 15 ML.	FRASCO	10.000	NATULAB	R\$ 1,09	R\$10.900,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

122	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 3 MG/ML + 3 MG/ML, SUSPENSÃO INJETÁVEL, DE 1 ML.	AMPOLAS	5.000	EUROFARMA	R\$ 6,28	R\$31.400,00
123	ACETATO DE SÓDIO 2 MEQ/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 10 ML.	AMPOLAS	100	CITOPHARMA	R\$ 0,45	R\$45,00
126	BICARBONATO DE SÓDIO 1 MEQ/ML (8,4%) SOLUÇÃO INJETÁVEL AMPOLA DE 10 ML.	AMPOLA	100	SEMTEC	R\$ 0,68	R\$68,00
127	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO- AMPOLA CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 250 MG DE CEFTRIAXONA ACOMPANHADO DE AMPOLA DE DILUENTE COM 2 ML (LIDOCAÍNA A 1%) PARA APLICAÇÃO INTRAMUSCULAR (IM).	AMPOLA	2.500	EMS.	R\$ 17,50	R\$43.750,00
128	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 500 MG DE CEFTRIAXONA, ACOMPANHADO DE AMPOLA DE DILUENTE COM 2 ML (LIDOCAÍNA A 1%) PARA APLICAÇÃO (IM), FRASCOS-AMPOLA.	AMPOLA	5.000	EMS.	R\$ 110,14	R\$550.700,00
129	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAVENOSO 500 MG, FRASCOS-AMPOLA CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 500 MG DE CEFTRIAXONA DISSÓDICA, PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA (IV)	AMPOLA	7.500	EMS.	R\$ 21,99	R\$164.925,00
130	CEFTRIAXONA PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL INTRAMUSCULAR 1G, FRASCOS-AMPOLA CONTENDO PÓ ESTÉRIL EQUIVALENTE A 1G DE CEFTRIAXONA DISSÓDICA, PARA APLICAÇÃO INTRAVENOSA (IV)	AMPOLA	7.500	NOVA FARMA	R\$ 10,49	R\$78.675,00
131	CLORETO DE POTÁSSIO 2,56 MEQ/ML (19,1%), SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS PLÁSTICAS DE 10 ML.	AMPOLA	1.500	SAMTEC	R\$ 0,21	R\$315,00
132	CLORIDRATO DE AMIODARONA 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 3 ML	AMPOLA	250	HIPOLABOR	R\$ 1,56	R\$390,00
133	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML (2%), SEM VASO CONSTRICTOR SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO - AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	7.500	HIPOLABOR	R\$ 2,32	R\$17.400,00
134	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10 MG/ML (1%) SEM VASO CONSTRICTOR, SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML.	AMPOLA	7.500	CRISTALIA	R\$ 2,11	R\$15.825,00
135	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2 ML	AMPOLA	4.000	ISOFARMA	R\$ 0,39	R\$1.560,00
137	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLAS	7.500	HIPOLABOR	R\$ 1,49	R\$11.175,00
138	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLAS DE VIDRO ÂMBAR DE 1 ML.	AMPOLAS	2.500	HIPOLABOR	R\$ 1,35	R\$3.375,00
142	COMPLEXO B INJETÁVEL, AMPOLAS DE 2ML CADA.	AMPOLA	10.000	HYPOFARMA	R\$ 0,69	R\$6.900,00
144	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE, 4 MG/ML, DIPIRONA 500MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL SIMPLES, AMPOLA DE 1ML CADA.	AMPOLA	7.500	HYPOFARMA	R\$ 1,13	R\$8.475,00
145	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO DE, 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL SIMPLES, AMPOLA DE 1ML CADA.	AMPOLA	5.000	FARMACE	R\$ 0,94	R\$4.700,00
146	GENTAMICINA 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 1ML.	AMPOLA	7.500	NOVA FARMA	R\$ 0,65	R\$4.875,00
147	GENTAMICINA 40 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 1ML.	AMPOLA	10.000	NOVA FARMA	R\$ 0,65	R\$6.500,00
148	GENTAMICINA 80 MG/2ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 2 ML.	AMPOLA	10.000	NOVA FARMA	R\$ 0,69	R\$6.900,00
151	CETOCONAZOL 20MG/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA COM 30 G.	BISNAGA	2.500	SOBRAL	R\$ 3,62	R\$9.050,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

399

152	NEOMICINA 5MG/G + BACITRACINA 250 UI/G, CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA DE 15 G	BISNAGA	10.000	PRATI DONADUZZI	R\$	1,89	R\$18.900,00
153	NISTATINA 20.000 UI/G + METRONIDAZOL 100 MG/G. CREME VAGINAL, BISNAGA DE 50 G, ACOMPANHADA DE 10 APLICADORES GINECOLÓGICOS.	BISNAGA	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$	6,08	R\$91.200,00
154	SULFATO DE ATROPINA 0,25 MG/ML SOLUÇÃO	AMPOLA	500	ISOFARMA	R\$	0,29	R\$145,00
155	ACETATO DE HIDROCORTISONA 10 MG/G 1%, CREME, BISNAGA 15 G	BISNAGA	2.500	TEUTO	R\$	2,02	R\$5.050,00
156	ACICLOVIR 50 MG/G (5%) CREME, BISNAGA 10 G	BISNAGA	5.000	PRATI DONADUZZI	R\$	1,90	R\$9.500,00
157	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ G (2%), GEL, BISNAGA 30 G	BISNAGA	15.000	HIPOLABOR	R\$	2,91	R\$43.650,00
158	DEXAMETASONA 1 MG/G (0,1%), BISNAGA 15 G	BISNAGA	15.000	E.M.S	R\$	1,39	R\$20.850,00
159	METRONIDAZOL 100 MG/G (10%), GEL VAGINAL, BISNAGA 50 G + 10 APLICADORES GINECOLÓGICOS	BISNAGA	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$	4,33	R\$64.950,00
160	NITRATO DE MICONAZOL 2% (20 MG/G), CREME VAGINAL, BISNAGA 80 G + 14 APLICADORES GINECOLÓGICOS	BISNAGA	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$	5,96	R\$89.400,00
161	NITRATO DE MICONAZOL 2 % (20 MG/G), CREME DERMATOLÓGICO, BISNAGA 20 G	BISNAGA	15.000	HIPOLABOR	R\$	1,69	R\$25.350,00
162	PERMETRINA 10MG/G (1%) LOÇÃO. FRASCO DE 60ML	FRASCOS	7.500	IFAL	R\$	8,28	R\$62.100,00
163	PERMETRINA 50MG/G (5%) LOÇÃO. FRASCO DE 60ML	FRASCOS	7.500	IFAL	R\$	3,50	R\$26.250,00
164	PASTA D'ÁGUA 120 G	BISNAGA	5.000	JHONSON & JHONSON	R\$	9,54	R\$47.700,00
165	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G (1%), CREME, BISNAGA 30 G	BISNAGA	15.000	PRATI DONADUZZI	R\$	2,78	R\$41.700,00
166	ATROPINA 0,1%, FRASCO C/ 5ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	FRASCO	50	NATIVITA	R\$	24,32	R\$1.216,00
167	CLORIDRATO DE Pilocarpina 20 MG/ML (2%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL, FRASCO PLÁSTICO CONTA - GOTAS, C/ 10 ML.	FRASCO	1.000	ALLERGAN	R\$	20,65	R\$20.650,00
168	DEXAMETASONA 1 MG/ML (0,1%), SUSPENSÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL. FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML DE SUSPENSÃO OFTÁLMICA.	FRASCO	1.500	EMS.	R\$	24,35	R\$36.525,00
169	HIPROMELOSE 3 MG/ML (0,3%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA LUBRIFICANTE ESTÉRIL, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS, CONTENDO 10 ML DE SOLUÇÃO.	FRASCO	1.500	ALCON	R\$	24,41	R\$36.615,00
170	HIPROMELOSE 5 MG/ML (0,5%), SOLUÇÃO OFTÁLMICA LUBRIFICANTE ESTÉRIL. FRASCO PLÁSTICO CONTA - GOTAS, CONTENDO 15 ML DE SOLUÇÃO.	FRASCO	1.500	ALCON	R\$	24,40	R\$36.600,00
171	MALEATO DE TIMOLOL 2,5 MG/ML (0,25%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	FRASCO	1.500	TEUTO	R\$	11,09	R\$16.635,00
172	MALEATO DE TIMOLOL 5 MG/ML (0,5%) SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 10 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	FRASCO	1.500	TEUTO	R\$	4,01	R\$6.015,00
173	SULFATO DE GENTAMICINA 5 MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO PLÁSTICO CONTA-GOTAS CONTENDO 5 ML DE SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL.	FRASCO	1.500	ALLERGAN	R\$	26,69	R\$40.035,00
177	BIPERIDENO 2 MG, CLORIDRATO DE.	COMPRIMIDO	40.000	CRISTALIA	R\$	0,21	R\$8.400,00
179	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG	COMPRIMIDO	40.000	HIPOLABOR	R\$	0,42	R\$16.800,00
180	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	30.000	CRISTALIA	R\$	0,21	R\$6.300,00
182	DIAZEPAM 5 MG	COMPRIMIDO	45.000	SANTISA	R\$	0,06	R\$2.700,00
187	HALOPERIDOL 1 MG	COMPRIMIDO	20.000	CRISTALIA	R\$	0,11	R\$2.200,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

188	HALOPERIDOL 5 MG	COMPRIMIDO	40.000	CRISTALIA	R\$ 0,19	R\$7.600,00
192	MALEATO DE LEVOMEPRIMAZINA 25 MG	COMPRIMIDO	25.000	CRISTALIA	R\$ 0,37	R\$9.250,00
194	OXCARBAZEPINA 300MG	COMPRIMIDO	5.000	MEDLEY	R\$ 0,72	R\$3.600,00
195	QUETIAPINA 100 MG, HEMIFUMARATO DE	COMPRIMIDO	2.500	GEOLAB	R\$ 0,87	R\$2.175,00
196	QUETIAPINA 200 MG	COMPRIMIDO	2.500	GERMED	R\$ 1,93	R\$4.825,00
203	ÁCIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML, XAROPE, FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	1.500	PRATI DONADUZZI	R\$ 4,17	R\$6.255,00
205	CLONAZEPAM 2,5MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO C/ 20 ML	FRASCO	2.500	HIPOLABOR	R\$ 1,81	R\$4.525,00
206	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS, FRASCO C/ 20 ML	FRASCO	750	ULTRAFARMA	R\$ 5,87	R\$4.402,50
207	FENOBARBITAL 4% 40 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL GOTAS,	FRASCO	2.500	CRISTALIA	R\$ 4,11	R\$10.275,00
209	RISPERIDONA 1MG/ML, SOLUÇÃO ORAL FRASCO C/ 100 ML	FRASCO	500	MERCK	R\$ 12,24	R\$6.120,00
212	DIAZEPAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL, AMPOLA DE 2 ML	AMPOLA	750	SANTISA	R\$ 0,53	R\$397,50
217	AGULHA HIPODÉRMICA 13 X 4,5 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	300	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$1.497,00
218	AGULHA HIPODÉRMICA 20 X 5,5 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	300	LABOR IMPORT	R\$ 4,99	R\$1.497,00
219	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 6 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	300	SOLIDOR	R\$ 4,99	R\$1.497,00
220	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 7 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	300	SOLIDOR	R\$ 4,99	R\$1.497,00
221	AGULHA HIPODÉRMICA 25 X 8 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	400	SOLIDOR	R\$ 4,99	R\$1.996,00
222	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 7 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)	CAIXA	400	SOLIDOR	R\$ 5,65	R\$2.260,00
223	AGULHA HIPODÉRMICA 30 X 8 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BI-ANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO	CAIXA	400	DESCARPACK	R\$ 5,65	R\$2.260,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

401

	NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES)					
224	AGULHA HIPODÉRMICA 40 X 1,2 ESPECIFICAÇÕES: ATÓXICA, ESTÉRIL, CÂNULA EM AÇO INOX COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO, CAPA E CANHÃO EM POLÍMEROS ATÓXICOS, CANHÃO PERMITE ACOPLAMENTO NAS SERINGAS DE BICO SLIP E LUER LOCK, (CAIXA COM 100 UNIDADES).	CAIXA	300	SOLIDOR	R\$ 6,22	R\$1.866,00
226	ALCOOL 70% 1000 ML ESPECIFICAÇÕES: ANTISSÉPTICO, FRASCO DE 1000ML, CX C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	150	ITAJA	R\$ 50,02	R\$7.503,00
227	ALCOOL 92% 1000 ML ANTISSÉPTICO, FRASCO DE 1000ML, CX C/ 12 UNIDADES.	CAIXA	125	ITAJA	R\$ 60,71	R\$7.588,75
228	ALCOOL EM GEL ANTISSÉPTICO 440G. ESPECIFICAÇÃO: ANTISSÉPTICO. FRASCO 440G. CX/C 12 UNIDADES	CAIXA	125	POLL	R\$ 50,63	R\$6.328,75
230	ÁGUA PARA INJEÇÃO ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, LÍMPIDA E HIPOTÔNICA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA, DILUENTE INJETÁVEL ENDOVENOSO, AMPOLA PLÁSTICA DE 10 ML, CAIXA COM 200 AMPOLAS.	CAIXA	75	FARMACE	R\$ 51,98	R\$3.898,50
231	ALGODÃO HIDRÓFILO ESPECIFICAÇÃO: DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, 100% ALGODÃO, EMBALAGEM DE 500G.	UNIDADE	7.500	NATHY	R\$ 8,64	R\$64.800,00
232	ABAIXADOR DE MADEIRA PARA LÍNGUA ESPECIFICAÇÃO: ABAIXADOR DE LÍNGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA, FORMATO CONVENCIONAL LISA. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	150	THEOTO	R\$ 3,25	R\$487,50
233	ATADURA CREPOM ESPECIFICAÇÕES: 10 CM X 1,80 M 13 FIOS PACOTE C/12 UNIDADES.	PACOTE	2.000	MB TEXTIL	R\$ 4,13	R\$8.260,00
234	ATADURA CREPOM ESPECIFICAÇÕES: 15 CM X 1,80 M 13 FIOS C/12 UNIDADES. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2.000	MB TEXTIL	R\$ 6,20	R\$12.400,00
235	ATADURA CREPOM ESPECIFICAÇÕES: 20 CM X 1,80 M 13 FIOS C/12 UNIDADES. PACOTE COM 12 UNIDADES	PACOTE	2.000	MB TEXTIL	R\$ 8,25	R\$16.500,00
238	AVENTAL DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÕES: SEM MANGA, AZUL G30 / PACOTE COM 10 UNIDADES	PACOTE	250	DEJAMARO	R\$ 13,12	R\$3.280,00
239	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA ABERTO ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA O SISTEMA DE COLETA DE URINA DE PACIENTES COM INCONTINÊNCIA URINÁRIA. CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE, TRANSLUCIDO E ATÓXICO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML.	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$ 0,31	R\$155,00
240	BOLSA COLETORA URINA, SISTEMA FECHADO ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA COM MATERIAL RESISTENTE, TRANSLUCIDO, ATÓXICO COM VÁLVULA ANTI-REFLUXO E PONTOS DE COLETA, SISTEMA FECHADO COM TUBO COLETOR DE 1 M. COM CAPACIDADE PARA 2000 ML	UNIDADE	1.250	WILTEX	R\$ 3,04	R\$3.800,00
241	BOLSA COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA ESPECIFICAÇÕES: RECORTE 10 X 70 MM, DESCARTÁVEL, C/ PLACA DE COLAGEM E CLIP DE FECHAMENTO. ACOMPANHA GUIA DE MEDIDA.	UNIDADE	1.500	CONVATEC	R\$ 28,09	R\$42.135,00
244	CAIXA COLETORA DE PERFUROCORTANTES ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA O DESCARTE DE MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM, COM CAPACIDADE PARA 13 LITROS.	UNIDADE	1.250	POLARFIX	R\$ 4,16	R\$5.200,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

245	CAIXA COLETORA DE PERFUCORTANTES ESPECIFICAÇÕES: UTILIZADAS PARA O DESCARTE DE MATERIAIS QUE CORTAM OU PERFURAM, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.	UNIDADE	1.250	POLARFIX	R\$ 4,97	R\$6.212,50
251	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 24 G ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADOS PARA A CATETERIZAÇÃO PERIFÉRICA DE CURTA E MÉDIA PERMANÊNCIA, APIROGENICO, ATÓXICO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL COM AGULHA EM AÇO INOXIDÁVEL SILICONADA E BISEL TRIFACETADO Nº 24	UNIDADE	2.500	POLYMED	R\$ 0,89	R\$2.225,00
253	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ESPECIFICAÇÕES: ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGENICO, DESCARTÁVEL EM SILICONE, PEDIÁTRICO -1,5 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	UNIDADE	750	BIOBASE	R\$ 1,21	R\$907,50
254	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ESPECIFICAÇÕES: ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGENICO, DESCARTÁVEL EM SILICONE, ADULTO -2,00 CM. PACOTE COM 20 UNIDADES.	UNIDADE	1.000	BIOBASE	R\$ 1,17	R\$1.170,00
255	CLAMPS PARA CORDÃO UMBILICAL ESPECIFICAÇÕES: FABRICADO EM PROLIPROPILENO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ANTI- ALERGÊNICO, APIROGENICO, POSSUI VALIDADE DE 5 ANOS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO COM A EMBALAGEM INTACTA. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS EM CAIXA COM 100 EMBALAGENS.	CAIXA	25	WILTEX	R\$ 26,06	R\$651,50
257	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 4% COM TENSOATIVO. ESPECIFICAÇÕES: DEGERMANTE, INDICADO COMO ANTISSEPTICO TÓPICO, ANTISSEPSIA DA PELE NO PRÉ-OPERATÓRIO, EMBALAGEM DE 1 L	UNIDADE	50	VICPHARMA	R\$ 20,38	R\$1.019,00
260	EQUIPO MICROGOTAS ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL, ESTÉRIL, COM ROLETE SIMPLES. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, PACOTE COM 25 UNIDADES.	UNIDADE	50	LABOR IMPORT	R\$ 17,48	R\$874,00
261	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
262	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 1.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
263	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 2.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
264	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 3.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
265	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES 4.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
266	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 1.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
267	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 2.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
268	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 3.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
269	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 4.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
270	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 5.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNOFIO	R\$ 73,45	R\$1.836,25
271	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 24,71	R\$1.235,50
272	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	75	TECHNOFIO	R\$ 24,71	R\$1.853,25



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

273	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 24,71	R\$1.235,50
274	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	40	TECHNOFIO	R\$ 24,71	R\$988,40
275	FIO DE SUTURA SEDA 2.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	TECHNEW	R\$ 23,73	R\$593,25
276	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	50	TECHNEW	R\$ 23,73	R\$1.186,50
277	FIO DE SUTURA SEDA 4.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 23,73	R\$593,25
278	FIO DE SUTURA SEDA 5.0 ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	25	PROCARE	R\$ 23,73	R\$593,25
279	FITA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO INDICADOR DE QUE A ESTERILIZAÇÃO FOI EFETUADA, EM CONDIÇÕES IDEAIS DE PRESSÃO, TEMPERATURA E TEMPO, ATRAVÉS DA MUDANÇA DE COLORAÇÃO DAS LISTRAS DE COR AMARELA PARA A COR PRETA. FITA PARA AUTOCLAVE 3M ZEBRADA / ROLO 19 MM X 30 M. NÃO DESCOLA DURANTE O PROCESSO.	UNIDADE	1.000	STERILEX	R\$ 3,34	R\$3.340,00
280	GARROTE TORNIQUETE PARA PUNÇÃO ENDOVENOSA ESPECIFICAÇÃO: ADULTO E INFANTIL, FECHO EM PVC, QUE PERMITE UM AJUSTE FÁCIL E CONFORTÁVEL. TAMANHO DO PRODUTO ABERTO 40 CM POR 2,5 CM.	UNIDADE	25	CRAP	R\$ 40,65	R\$1.016,25
281	GORRO COM ELÁSTICO (TOUCA) ESPECIFICAÇÃO: 100% POLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM ELÁSTICO EM TODA BORDA, HIPOALÉRGICA, ATÓXICA (PCT C/100).	PACOTE	100	QUALYBBESS	R\$ 9,81	R\$981,00
282	GLUTARALDEÍDO A 2% ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 5 LITROS, MAIS ATIVADOR. INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE ALTO NÍVEL DE EQUIPAMENTOS MATERIAIS TERMOSENSÍVEIS, OUTROS MATERIAIS SEMICRÍTICOS E ENDOSCÓPIOS.	UNIDADE	25	VICPHARMA	R\$ 238,17	R\$5.954,25
284	ESTESIÔMRO KIT DE MONOFILAMENTO ESPECIFICAÇÕES: KIT DE MONOFILAMENTO PARA TESTE DE SENSIBILIDADE.	KITS	150	MEDJET	R\$ 265,58	R\$39.837,00
288	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	LABOR IMPORT	R\$ 23,80	R\$1.190,00
289	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA,	CAIXA	50	SOLIDOR	R\$ 23,80	R\$1.190,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.					
290	LÂMINA DE BISTURI Nº 21 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	SOLIDOR	R\$ 23,80	R\$1.190,00
291	LÂMINA DE BISTURI Nº 23 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	LABOR IMPORT	R\$ 23,80	R\$1.190,00
292	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	MAXICOR	R\$ 23,80	R\$1.190,00
293	LÂMINA DE BISTURI Nº 25 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM FORMA DE SACHE COM INIBIDOR DE CORROSÃO, QUE NÃO PERMITE A PERFURAÇÃO DA EMBALAGEM, GARANTINDO A ESTERILIZAÇÃO E PREVENINDO CONTRA POSSÍVEIS ACIDENTES. CONSTANDO EXTERNAMENTE NA EMBALAGEM OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, MARCA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA	50	MAXICOR	R\$ 23,80	R\$1.190,00
297	LUVAS DE PROCEDIMENTO PP ESPECIFICAÇÃO: LUVA DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. PARA PROTEÇÃO DE PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	500	MEDIX	R\$ 30,58	R\$15.290,00
298	LUVAS DE PROCEDIMENTO P ESPECIFICAÇÃO: LUVA DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL,	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$ 31,03	R\$31.030,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

405

	AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. PARA PROTEÇÃO DE PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES					
299	LUVAS DE PROCEDIMENTO M ESPECIFICAÇÃO: LUYA DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. PARA PROTEÇÃO DE PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	1.000	MEDIX	R\$ 31,03	R\$31.030,00
300	LUVAS DE PROCEDIMENTO G ESPECIFICAÇÃO: LUYA DESCARTÁVEL, EM LÁTEX NATURAL, AMBIDESTRA, CONTÉM PÓ BIOABSORVÍVEL. PARA PROTEÇÃO DE PACIENTES E PROFISSIONAIS EM PROCEDIMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS, EMBALADAS EM CAIXAS COM 100 UNIDADES.	CAIXA	750	MEDIX	R\$ 31,87	R\$23.902,50
301	MASCARA PFF-2/N95 (CAIXA COM 20 UNIDADES)	CAIXA	20	KNS	R\$ 36,31	R\$726,20
305	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO MACIO E ABSORVENTE, INDICADO PARA PROTEÇÃO DE MACAS, CAMAS E DIFERENTES SUPERFÍCIES, TAMANHO: 50 CM X 50 M.	UNIDADE	1.000	DESCARBOX	R\$ 5,17	R\$5.170,00
311	SERINGA DE 1ML INSULINA C/ AGULHA 6,0 X 0,25 MM ESPECIFICAÇÕES: SERINGA DE 1 ML, COM AGULHA ACOPLADA 6,0 X 0,25 MM, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTERILIZADA POR GÁS ÓXIDO DE ETILENO, CORPO TRANSPARENTE, PARA USO ÚNICO. CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	7.500	DESCARPACK	R\$ 23,73	R\$177.975,00
312	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X0,45 ESPECIFICAÇÃO: COM AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, ATÓXICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO + PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	100	SR	R\$ 105,94	R\$10.594,00
313	SERINGA 3 ML ESPECIFICAÇÃO: SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, ATÓXICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO + PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	150	SR	R\$ 58,76	R\$8.814,00
314	SERINGA 5 ML ESPECIFICAÇÃO: SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, ATÓXICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO + PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE, CAIXA COM 500 UNIDADES.	CAIXA	150	SR	R\$ 72,55	R\$10.882,50
315	SERINGA 10 ML ESPECIFICAÇÃO: SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, ATÓXICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO + PAPEL GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE, CAIXA COM 250 UNIDADES.	CAIXA	250	SR	R\$ 65,54	R\$16.385,00
316	SERINGA 20 ML ESPECIFICAÇÃO: SEM AGULHA, BICO LUER LOCK, ESTÉRIL, EPIROGÊNICA, ATÓXICA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE EM BLISTER DE FILME TERMOPLÁSTICO + PAPEL	CAIXA	250	SR	R\$ 95,04	R\$23.760,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	GRAU CIRÚRGICO, SELADAS TERMICAMENTE, CAIXA COM 250 UNIDADES.						
317	SONDA DE FOLEY 02 VIAS Nº 8 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM LATEX Nº 8, CAIXA COM 10 UNIDADES.	CAIXA	50	SOLIDOR	R\$	30,69	R\$1.534,50
323	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº04 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	250	BIOBASE	R\$	0,77	R\$192,50
326	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
327	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
328	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
329	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
330	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
331	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20 ESPECIFICAÇÃO: O PRODUTO É CONFECCIONADO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICA E DESCARTÁVEL.	UNIDADE	500	BIOBASE	R\$	0,77	R\$385,00
338	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEOBRÔNQUICA. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	100	BIOBASE	R\$	10,87	R\$1.087,00
339	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº18 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEOBRÔNQUICA. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	100	BIOBASE	R\$	15,99	R\$1.599,00
340	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº20 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA), ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL. INDICADO PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEOBRÔNQUICA. PACOTE COM 20 UNIDADES.	PACOTE	100	BIOBASE	R\$	12,90	R\$1.290,00



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

345	SONDA URETAL Nº12 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL. PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	300	SOLIDOR	R\$ 72,40	R\$21.720,00
352	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INDICADA PARA NEBULIZAÇÃO, LAVAGEM DE FERIMENTOS, ASSEPSIA DAS NARINAS, HIDRATAÇÃO DA PELE E LAVAGEM DE LENTES DE CONTATO. FRASCO DE 500 ML, EMBALAGEM COM BICO GOTEJADOR. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	4.000	NOVAFARMA	R\$ 2,67	R\$10.680,00
353	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% ESPECIFICAÇÕES: SOLUÇÃO FISIOLÓGICA INDICADA PARA NEBULIZAÇÃO, LAVAGEM DE FERIMENTOS, ASSEPSIA DAS NARINAS, HIDRATAÇÃO DA PELE E LAVAGEM DE LENTES DE CONTATO, FRASCO DE 100 ML, EMBALAGEM COM BICO GOTEJADOR. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, MARCA, FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	1.500	NOVAFARMA	R\$ 2,13	R\$3.195,00
356	SORO GLICOSADO 25% 10 ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETAVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CADA ML CONTEM 227,5 MG DE GLICOSE ANIDRA EQUIVALENTE A 250 MG DE GLICOSE MONOIDRATADA, AMPOLAS PLASTICAS DE 10 ML. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, MARCA, FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 200 AMPOLAS.	CAIXA	75	FARMACE	R\$ 75,99	R\$5.699,25
357	SORO GLICOSADO 50% 10 ML ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL, ESTÉRIL, APIROGÊNICA, CADA ML CONTEM 455 MG DE GLICOSE ANIDRA EQUIVALENTE A 500 MG DE GLICOSE MONOIDRATADA, AMPOLAS PLASTICAS DE 10 ML. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, MARCA, FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 200 AMPOLAS	CAIXA	75	ISOFARMA	R\$ 99,85	R\$7.488,75
359	SORO MANITOL 20% 500 ML ESPECIFICAÇÃO: FRASCO OU BOLSA TRANSPARENTE, SISTEMA FECHADO CONTENDO 500 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, APIROGÊNICA E ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, MARCA, FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 30 UNIDADES.	CAIXA	25	FARMACE	R\$ 239,99	R\$5.999,75
361	SORO RINGER SIMPLES 500 ML ESPECIFICAÇÃO: CLORETO DE SÓDIO + CLORETO DE POTÁSSIO +CLORETO DE CÁLCIO. FRASCO OU BOLSA TRANSPARENTE, SISTEMA FECHADO CONTENDO 500 ML DE SOLUÇÃO INJETÁVEL LÍMPIDA, HIPOTÔNICA, APIROGÊNICA E ESTÉRIL. CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, NÚMERO	CAIXA	50	FARMACE	R\$ 88,99	R\$4.449,50



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

	DO LOTE, MARCA, FABRICANTE E REGISTRO NA ANVISA.					
363	TORNEIRINHA INTRAVENOSA 3 VIAS ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLÍMERO POLICARBONATO, ATÓXICA, APIROGÊNICA E ESTÉRIL, BICO LUER LOCK, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO.	UNIDADE	3.000	MEDJET/MEDJET	R\$ 0,87	R\$2.610,00
366	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA 30MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	PROCARE	R\$ 37,26	R\$9.315,00
367	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA 22MM CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	250	PROCARE	R\$ 37,20	R\$9.300,00
375	BICARBONATO DE SÓDIO GRANULAÇÃO EXTRA FINA EMBALAGEM COM 500G	UNIDADE	40	BIODINAMICA	R\$ 45,81	R\$1.832,40
408	CIMENTO COLTOSOL	UNIDADE	R\$ 100,00	COLTOSOL	R\$ 41,84	R\$4.184,00
411	CLOREXIDINA 2% FRASCO COM 100ML	UNIDADE	R\$ 50,00	RIOQUIMICA	R\$ 2,42	R\$121,00
412	COMPRESSA DE GAZES 11 FIOS 8 CAMADAS 5 DOBRAS 7,5 X 7,5 NÃO ESTÉRIL 500 UNIDADE,	PACOTE	R\$ 500,00	MB TEXTIL	R\$ 9,04	R\$4.520,00
415	DETERGENTE ENZIMÁTICO EMBALAGEM COM 200ML	UNIDADE	R\$ 150,00	ASFER	R\$ 170,07	R\$25.510,50
416	DISCO DE FELTRO EMBALAGEM COM 24 UNIDADES + MANDRIL	CAIXA	25	FGM	R\$ 110,38	R\$2.759,50
417	DISCO DE LIXA FLEXÍVEIS EM 4 GRANULAÇÕES EM 8 E 12 MM EMBALAGEM COM 52 UNIDADES	CAIXA	25	3M DO BRASIL	R\$ 110,38	R\$2.759,50
422	ESTOJO PARA POLIMENTO DE RESINA	UNIDADE	50	MICRODONT	R\$ 298,83	R\$14.941,50
424	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EMBALAGEM COM 100ML	UNIDADE	75	BIODINAMICA	R\$ 10,75	R\$806,25
425	FILME DENTAL PARA RAIOS X ADULTO	CAIXA	30	AGFA	R\$ 241,60	R\$7.248,00
426	FILME DENTAL PARA RAIOS X INFANTIL	CAIXA	20	CARESTREAM	R\$ 139,24	R\$2.784,80
428	FIO DENTAL 100 M (CONSULTÓRIO)	UNIDADE	100	COLGATE	R\$ 18,40	R\$1.840,00
437	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL 2,5MM EMBALAGEM COM 150 UNIDADES	CAIXA	200	MICRODONT	R\$ 66,06	R\$13.212,00
438	MANDRIL PARA PEÇA DE MÃO CONTRA- ANGULADA	UNIDADE	10	SCHUSTER	R\$ 7,50	R\$75,00
439	MANDRIL PARA PEÇA RETA	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$ 13,00	R\$130,00
440	MATRIZ DE AÇO 5MM	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 5,58	R\$418,50
441	MATRIZ DE AÇO 7MM	UNIDADE	75	MICRODONT	R\$ 5,58	R\$418,50
442	MATRIZ TOFFLEMIRE N° 1	UNIDADE	25	IODONTOSUL	R\$ 12,65	R\$316,25
445	MOLDEIRAS PARA FLUÓR PACOTE COM 100 UNIDADES	CAIXA	100	BIODINAMICA	R\$ 68,08	R\$6.808,00
446	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNIDADE	20	DELTAPLUS	R\$ 3,17	R\$63,40
450	PASTA PARA POLIMENTO DIAMOND	UNIDADE	50	FGM	R\$ 55,27	R\$2.763,50
468	SELANTE ALPHA SEAL	CAIXA	75	KULZER	R\$ 24,18	R\$1.813,50
474	VASELINA SÓLIDA 90G	UNIDADE	25	RIOQUIMICA	R\$ 8,28	R\$207,00
487	BANDEJA 22X09X1,5 CM	UNIDADE	40	FAVA	R\$ 25,24	R\$1.009,60
488	BANDEJA DE AÇO INOX (47X32 CM)	UNIDADE	40	FAVA	R\$ 137,36	R\$5.494,40
495	COLGADURA	UNIDADE	25	TECNODENT	R\$ 8,95	R\$223,75
507	EXTRATOR DE TARTARO N° 01	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 53,78	R\$1.344,50
537	PINÇA KELLY CURVA 16 CM	UNIDADE	40	ABC	R\$ 41,04	R\$1.641,60
538	PINÇA KELLY RETA 16 CM	UNIDADE	40	ABC	R\$ 41,04	R\$1.641,60
541	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLÁVEL ADULTO	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 111,73	R\$1.117,30
542	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO AUTOCLÁVEL INFANTIL	UNIDADE	10	MAQUIRA	R\$ 111,73	R\$1.117,30
543	POTE DAPPEN	UNIDADE	20	PREVEN	R\$ 7,11	R\$142,20
548	TAMBOR DE GAZE	UNIDADE	25	GOLGRAN	R\$ 183,06	R\$4.576,50
552	AGITADOR STANDARD / KLINE EV:07-E ESPECIFICAÇÃO: ROTAÇÃO FIXA 180 RPM	UNIDADE	1	EVLAB	R\$ 2.363,69	R\$2.363,69
562	BANDAGEM INFANTIL (CAIXA COM 500 UNID) ESPECIFICAÇÃO	CAIXA	3	COPERTINA	R\$ 38,75	R\$116,25



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

409

	: BANDAGEM ANTISSEPTICA C/ 500 UNIDADES, INDICADO PARA O USO APÓS PUNÇÕES.					
564	BICO DE BUNSEN ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO COMO FONTE DE CALOR, PARA AQUECIMENTO DE SOLUÇÕES.	UNIDADE	1	METALIC	R\$ 355,52	R\$355,52
565	BOBINA DE PAPEL TERMOSENSIVE ESPECIFICAÇÃO: PARA IMPRESSORA DO EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC 2800 MIDRAY, COM 5CM DE LARGURA	UNIDADE	75	VECTUS	R\$ 380,87	R\$28.565,25
566	CAIXA PORTA LÂMINA ESPECIFICAÇÃO: INDICADO PARA ARMAZENAMENTO DE LAMINAS DE MICROSCOPIA. CAPACIDADE PARA 100(CEM) LAMINAS.	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 43,61	R\$43,61
572	CONTADOR DE CELULA SANGUINEA ESPECIFICAÇÃO: MODELO CCS-01, DESTINADO A CONTAGEM DE CÉLULAS SANGUÍNEAS, POSSUI 11 TECLAS	UNIDADE	1	KACIL	R\$ 711,09	R\$711,09
574	CRONOMETRO DIGITAL LABOR IMPORT ESPECIFICAÇÃO: CRONOMETRO DIGITAL PARA USO EM ROTINAS DE LABORATÓRIO EM GERAL, PERMITE MEDIR O TEMPO EM HORA, MINUTOS E SEGUNDOS.	UNIDADE	1	CRONOMAX	R\$ 48,32	R\$48,32
580	FITA IMPRESSORA PARA O EQUIPAMENTO BIOPLUS-2000 ESPECIFICAÇÃO: FITA IMPRESSORA COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000.	UNIDADE	75	EPSON	R\$ 90,11	R\$6.758,25
587	GARROTE ELASTICO ESPECIFICAÇÃO: UTILIZADO PARA PROCEDIMENTO MÉDICO-HOSPITALAR DE PUNÇÃO VENOSA, QUE REQUEREM IMOBILIZAÇÃO OU GARROTEAMENTO DO MEMBRO SUPERIOR E INFERIOR.	UNIDADE	3	TENSRITE	R\$ 8,32	R\$24,96
590	INTERCLEAN ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC-2800 SOLUÇÃO ESPECIFICA PARA MANUTENÇÃO DE CONTADORES AUTOMÁTICOS E SEMIAUTOMÁTICOS DE CÉLULAS SANGUÍNEA)(FRASCO COM 20 LITROS)	UNIDADE	25	HORIBA	R\$ 283,76	R\$7.094,00
591	INTERLYSE (SOLUÇÃO HEMOLISANTE) ESPECIFICAÇÃO: COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO HEMATOLÓGICO BC-2800 SOLUÇÃO HEMOLISANTE ULTRARRÁPIDO PARA DETERMINAÇÃO DA HEMOGLOBINA E CONTAGEM DIFERENCIAL DE LEUCÓCITOS EM APARELHOS AUTOMÁTICOS.	UNIDADE	15	KOVALENT	R\$ 447,56	R\$6.713,40
600	LUVA DE LIMPEZA M	UNIDADE	3	MUCAMBO	R\$ 12,02	R\$36,06
605	MICROPIPETA DE VOLUME FIXO 5 MICROLITROS ESPECIFICAÇÃO: MICROPIPETA MONOCANAL DE VOLUME FIXO, DESENVOLVIDA PARA DISPENSAÇÃO DE LÍQUIDOS E FLUIDOS.	UNIDADE	1	CRAL	R\$ 280,98	R\$280,98
609	MICROSCOPIO OPTICO ESPECIFICAÇÃO: INSTRUMENTO OPTICO DE USO LABORATORIAL QUE FAZ USO DE REFRAÇÃO DA LUZ ORIUNDA DE UMA SÉRIE DE LENTES, FILTROS MULTICOLORIDOS E OU ULTRAVIOLETA PARA AMPLIAR E REGULAR ESTRUTURAS INVISÍVEIS A OLHO NU	UNIDADE	1	IONLAB	R\$ 2.718,65	R\$2.718,65
611	PARATEST ECO	UNIDADE	30	DK DIAGNOSTICOS	R\$ 42,99	R\$1.289,70



Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO - MA

612	PINÇA DE DISSECÇÃO ANATÔMICA 14CM ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRILHA.	UNIDADE	1	ABC	R\$ 31,61	R\$31,61
613	PISSETA GRADUADA ESPECIFICAÇÃO: PISSETA GRADUADA EM PE (PLÁSTICO), CAPACIDADE PARA 500ML	UNIDADE	3	NALGON	R\$ 21,77	R\$65,31
616	PONTEIRA DE 200- 1000UL (PACOTE COM 1000UNIDADES) COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: PONTEIRA PARA USO LABORATORIAL, PARA TRANSFERÊNCIA DE REAGENTES. PACOTE CONTÉM 1000 UNIDADES.	PACOTES	5	LABORIMPORT	R\$ 38,76	R\$193,80
623	RELOGIO DIGITAL MARCADOR DE TEMPO DE EXAMES LABORATORIAIS ESPECIFICAÇÃO: RELÓGIO DIGITAL MULTI MARCADOR DE TEMPO.	UNIDADE	1	REINALAB	R\$ 61,20	R\$61,20
625	ROLO DE PAPEL DE IMPRESSÃO (BOBINA) PARA EQUIPAMENTO BIOPLUS 2000. ESPECIFICAÇÃO: BOBINA DE PAPEL COMPATÍVEL COM O APARELHO BIOPLUS 2000 (57X30).	UNIDADE	75	OLETECH	R\$ 383,86	R\$28.789,50
626	ROTA ADENOVIRUS NAS FEZES PO METODO IMUNOCROMATOGRAFICO ESPECIFICAÇÃO: KIT CONTENDO 25 TESTES.	KIT	8	BIONEXIA	R\$ 153,17	R\$1.225,36
628	SOLUÇÃO LUGOL FORTE 5% C/ 1 LITRO ESPECIFICAÇÃO: SOLUÇÃO DE IODO INORGÂNICO.FRASCO 1000ML.	FRASCO	3	NEW PROV	R\$ 136,96	R\$410,88
637	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VACUO COM ATIVADOR DE COÁGULO 10 ML ESPECIFICAÇÃO: TUBO PARA ANALISE BIOQUÍMICA OU SOROLOGIA, ATIVADOR DE COAGULO, TAMPÁ VERMELHA, 10ML	PACOTE	8	VACUPLAST	R\$ 66,51	R\$532,08
TOTAL GERAL						R\$3.623.393,67

Informamos ainda que após realização de pesquisas de preços de mercado, ficou demonstrado que a presente adesão é mais vantajosa que a realização de um novo processo licitatório.

Solicitamos, ainda, que, uma vez atendido o pleito em tela, seja-nos encaminhado, ofício de autorização deste órgão, bem como cópia integral do referido procedimento licitatório com as suas respectivas publicações.

Sem mais para o momento, de já agradecemos e ficamos no aguardo de vossa manifestação
Atenciosamente.

Itinga do Maranhão – MA, 08 de Abril de 2021.

Adriana da Silva Gomes
Secretária de Municipal de Saúde